
LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 17.7.2015. 

COM(2015) 365 final 

2015/0160 (COD) 

  

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, 

ar kuru attiecībā uz Grieķijai paredzētajiem īpašajiem pasākumiem groza Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1303/2013, ar ko paredz kopīgus noteikumus 

par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, 

Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 

fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 

Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu 

 



LV 2   LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS 

Finansiālās krīzes dēļ Grieķijā ir vērojama pastāvīga negatīva izaugsme, nopietnas likviditātes 

problēmas un trūkst publisku līdzekļu investīcijām, kas ļoti nepieciešamas izaugsmes straujai 

kāpināšanai un jaunu darbvietu izveidei. Tāpēc paziņojumā "Jauns sākums nodarbinātības un 

izaugsmes veicināšanai Grieķijā" kā izņēmuma pasākumu, kurš izriet no nepieredzētās 

situācijas, kas Grieķijā izveidojusies minētajos apstākļos, Komisija ierosina trīs elementus, 

kam jānodrošina, ka no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF), Eiropas Sociālā fonda 

(ESF), Kohēzijas fonda (KF) un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) pieejamais 

ES finansējums patiešām tiek izmantots vietējām investīcijām un iespējami drīz nonāk pie 

saņēmējiem. Šajā kontekstā, lai nekavējoties stimulētu investīcijas, Komisija attiecībā uz 

finansējumu, kas 2014.–2020. gada periodam pieejams no kohēzijas politikas programmām 

mērķim "Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai" un no EJZF atbalstītajām programmām, 

ierosina paaugstināt sākotnējā priekšfinansējuma apjomu. Turklāt, lai uzlabotu to, kā faktiski 

tiek izmantots kohēzijas politikas finansējums, kas pieejams darbību finansēšanai, no 

programmām, kuras pieņemtas 2007.–2013. gada periodam, tajā ierosināts celt maksimālās 

līdzfinansējuma likmes un plānošanas perioda beigās paaugstināt maksimālos apjomus 

programmu maksājumiem.  

2. JURIDISKAIS PAMATS, SUBSIDIARITĀTE UN PROPORCIONALITĀTE 

Tiek ierosināts Regulas (ES) Nr. 1303/2013 134. pantā iekļaut papildu punktu, kurā Grieķijā 

īstenotām 2014.–2020. gada kohēzijas politikas darbības programmām mērķim "Investīcijas 

izaugsmei un nodarbinātībai" un EJZF finansētajām programmām paredzētu papildu 

sākotnējo priekšfinansējumu. Tiek arī ierosināts trīs papildu punktus pievienot Regulas (ES) 

Nr. 1303/2013 152. pantam, lai priekšfinansējuma maksājumu un starpposma maksājumu 

kumulatīvais kopapjoms varētu būt 100 % un līdz 100 % varētu paaugstināt līdzfinansējuma 

likmi 2007.–2013. gada darbības programmām mērķiem "Konverģence" un "Reģionālā 

konkurētspēja un nodarbinātība".  

3. EX - POST IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI, APSPRIEŠANĀS AR 

IEINTERESĒTAJĀM PERSONĀM UN IETEKMES NOVĒRTĒJUMI 

Apspriešanās ar ārējām ieinteresētajām personām nenotika. 

4. IETEKME UZ BUDŽETU 

Ierosinātie grozījumi nekā nemaina daudzgadu finanšu shēmas gada maksimālos apjomus, kas 

saistībām un maksājumiem noteikti Regulas (ES) Nr. 1311/2013 I pielikumā. Priekšlikuma 

būtība ir maksājumu apropriāciju intensīvāka īstenošana sākumposmā, un tā ietekme uz 

2014.–2020. gada perioda budžetu ir neitrāla. 

Saistību apropriāciju ikgadējais sadalījums Eiropas Reģionālās attīstības fondam, Eiropas 

Sociālajam fondam un Kohēzijas fondam nemainās. 

Papildu maksājumu apropriācijas, kas vajadzīgas, lai tūlīt varētu kompensēt 2007.–2013. gada 

perioda līdzfinansējuma likmju paaugstināšanu un maksājumu maksimālo apjomu 

likvidēšanu, ir 500 miljoni EUR 2015. gadā, un vēl arī 500 miljoni EUR papildu sākotnējam 

priekšfinansējumam 2015. gadā. 



LV 3   LV 

Atkarībā no 2015. gada starpposma maksājumu pieteikumu iesniegšanas dinamikas šīs 

papildu maksājumu apropriācijas potenciāli var segt no maksājumu apropriācijām, kas 

paredzētas 2014.–2020. gada programmu starpposma maksājumiem. Maksājumu pieteikumu 

iesniegšanu varētu ietekmēt tas, ka dalībvalstis programmas iestādes izraugās novēloti, bet 

starpposma maksājumu pieteikumus var iesniegt tikai tad, kad iestādes ir izraudzītas. 

Komisija pārraudzīs stāvokli un vajadzības gadījumā ierosinās attiecīgus priekšlikumus. 

Tomēr 500 miljonu EUR papildu priekšfinansējums 2016. gadam nebija paredzēts 2016. gada 

budžeta projektā. Tajā nebija paredzēta arī ietekme, ko 2016. gadā atstās maksimālo 

līdzfinansējuma likmju un maksājumu maksimālo apjomu paaugstināšana 2007.–2013. gada 

programmām. Tāpēc Komisija, iespējams, ierosinās papildu maksājumu vajadzības segt, 

izmantojot 2016. gada budžeta projekta grozījumu vēstuli, kurā ņemtas vērā pārskatītas 

dalībvalstu prognozes, vēl notiekošā programmu pieņemšana un stāvoklis ar programmas 

iestāžu izraudzīšanos. 

Aplēstā ietekme uz 2017. gada budžetu tiks iekļauta nākamajā budžeta procedūrā. 

5. PĀRĒJIE ELEMENTI 

Priekšlikumā noteikts, kādā kārtībā ziņot par šo ārkārtas pasākumu īstenošanu. 



LV 4   LV 

2015/0160 (COD) 

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, 

ar kuru attiecībā uz Grieķijai paredzētajiem īpašajiem pasākumiem groza Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1303/2013, ar ko paredz kopīgus noteikumus 

par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, 

Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 

fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 

Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu 

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 177. pantu,  

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

pēc leģislatīvā akta projekta nosūtīšanas valstu parlamentiem, 

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu
1
,  

ņemot vērā Reģionu komitejas atzinumu
2
, 

saskaņā ar parasto likumdošanas procedūru, 

tā kā: 

(1) Finansiālās krīzes sekas Grieķiju skārušas nepieredzētā veidā. Krīzes dēļ Grieķijā 

vairākus gadus pastāvīgi ir bijuši negatīvi IKP izaugsmes rādītāji un tādēļ radušies 

nopietni likviditātes deficīti, kā arī trūkst publisku līdzekļu, kas būtu pieejami 

ilgtspējīgas atlabšanas veicināšanai nepieciešamām publiskām investīcijām. Tādējādi 

izveidojusies ārkārtas situācija, kas jārisina ar īpašiem pasākumiem. 

(2) Vitāli svarīgi, lai Grieķiju skarošais likviditātes un publisko līdzekļu trūkums nekavētu 

investīcijas no Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Eiropas Sociālā fonda un 

Kohēzijas fonda ("Fondi"), kā arī Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda ("EJZF") 

atbalstītām programmām.  

(3) Lai nodrošinātu, ka Grieķijai pietiek finansiālo līdzekļu, ar ko sākt īstenot Fondu un 

EJZF 2015. un 2016. gadā atbalstītās 2014.–2020. gada programmas, Grieķijas 

īstenotajām mērķa "Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai" darbības programmām 

un EJZF programmām izmaksātā sākotnējā priekšfinansējuma apjomu ir lietderīgi 

palielināt, šajos gados iemaksājot kādu papildu sākotnējā priekšfinansējuma summu. 

(4) Lai papildu sākotnējā priekšfinansējuma summu patiešām tiktu izmantota un iespējami 

drīz nonāktu pie Fondu un EJZF saņēmējiem, kuri tad varētu izdarīt plānotās 

investīcijas un pēc maksājuma pieteikumu iesniegšanas drīz saņemt atlīdzinājumu, 

tādā gadījumā, ja pēc papildu priekšfinansējuma summas saņemšanas Komisijai līdz 

noteiktam termiņam netiek par pietiekamu apjomu iesniegti maksājuma pieteikumi, 

minētā priekšfinansējuma summa būtu Komisijai jāatmaksā.  

                                                 
1 OV C , , … lpp. 
2 OV C , , … lpp. 



LV 5   LV 

(5) Lai uzlabotu to, kā faktiski tiek izmantots finansējums, kas pieejams darbību 

finansēšanai programmās, kuras 2007.–2013. gada periodam Grieķijā pieņemtas 

Fondu atbalstītajiem mērķiem "Konverģence" un "Reģionālā konkurētspēja un 

nodarbinātība", būtu jāceļ maksimālās līdzfinansējuma likmes un plānošanas perioda 

beigās jāpaaugstina programmu maksājumu maksimālie apjomi. Lai nodrošinātu, ka 

resursi, kuri šādi darīti pieejami, patiešām tiek izmantoti investīciju finansēšanai uz 

vietas, būtu jāparedz ziņošanas mehānisms.  

(6) Tā kā atbalsts ir nepieciešams steidzami, šai regulai būtu jāstājas spēkā tūlīt. 

(7) Tāpēc Regula (ES) Nr. 1303/2013 būtu jāgroza, 

IR PIEŅĒMUŠI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulu (ES) Nr. 1303/2013 groza šādi: 

1) regulas 134. pantā iekļauj šādu 1.a punktu: 

"1.a Papildus iemaksām, kas paredzētas 1. punkta b) un c) apakšpunktā, Grieķijas 

darbības programmām gan 2015. gadā, gan 2016. gadā iemaksā papildu sākotnējā 

priekšfinansējuma summu, kuras apmērs ir 3,5 % no visam plānošanas periodam 

paredzētā Fondu un EJZF atbalsta. 

Papildu sākotnējais priekšfinansējums neattiecas ne uz mērķa "Eiropas teritoriālā 

sadarbība" programmām, ne uz īpašo piešķīrumu Jaunatnes nodarbinātības 

iniciatīvai. 

Ja līdz 2016. gada 31. decembrim attiecīgā gadījumā kopējā papildu sākotnējā 

priekšfinansējuma summa, ko Fonds, pamatojoties uz šo punktu, 2015. un 

2016. gadā izmaksājis darbības programmai, nav segta ar maksājuma pieteikumiem, 

kurus sertifikācijas iestāde iesniegusi minētajai programmai, Grieķija Komisijai 

atmaksā visu papildu sākotnējā priekšfinansējuma summu, kas no minētā Fonda 

izmaksāta minētajai programmai. Šādi atmaksājumi nav finanšu korekcija un 

nesamazina no Fondiem vai no EJZF piešķirto atbalstu darbības programmai. 

Atmaksātās summas ir iekšējie piešķirtie ieņēmumi saskaņā ar Finanšu regulas 

21. panta 3. punkta c) apakšpunktu."; 

2) regulas 152. pantā pievieno šādu 4., 5. un 6. punktu: 

"4. Atkāpjoties no Regulas (EK) Nr. 1083/2006 79. panta 1. punkta, priekšfinansējuma 

un starpmaksājumu kumulatīvās kopsummas maksimālais apjoms ir 100 % no Fondu 

ieguldījuma Grieķijā īstenotajās mērķu "Konverģence" un "Reģionālā konkurētspēja 

un nodarbinātība" darbības programmās.  

5. Atkāpjoties no Regulas (EK) Nr. 1083/2006 53. panta 2. punkta un 77. panta 

1. punkta un neraugoties uz Komisijas lēmumiem, ar kuriem attiecībā uz Fondu 

ieguldījumu katrai Grieķijas darbības programmai un katrai prioritāšu asij noteikta 

maksimālā likme un maksimālā summa, starpposma maksājumus un slēguma 

bilances maksājumus aprēķina, atbilstīgajiem izdevumiem, kas par katru prioritāšu 

asi katrā sertifikācijas iestādes apstiprinātajā izdevumu deklarācijā norādīti attiecībā 

uz mērķiem "Konverģence" un "Reģionālā konkurētspēja un nodarbinātība" 

paredzētajām Grieķijas darbības programmām, piemērojot maksimālo 

līdzfinansējuma likmi 100 %. Grieķijā īstenotām darbības programmām 

Regulas (EK) Nr. 1083/2006 77. panta 2. punktu nepiemēro.  



LV 6   LV 

6. Grieķija izveido mehānismu, kas nodrošina, ka 4. un 5. punktā norādīto pasākumu 

rezultātā pieejamās papildu summas tiek izmantotas tikai saņēmējiem adresētiem 

maksājumiem un tās darbības programmu darbībām.  

Grieķija Komisijai līdz 2016. gada beigām ziņo par 4. un 5. punkta īstenošanu un 

noslēguma īstenošanas ziņojumā, kas jāiesniedz saskaņā ar Regulas (EK) 

Nr. 1083/2006 89. panta 1. punkta a) apakšpunktu, sniedz papildu ziņas." 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 

Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 

Eiropas Parlamenta vārdā — Padomes vārdā — 

priekšsēdētājs priekšsēdētājs



LV 7   LV 

TIESĪBU AKTA PRIEKŠLIKUMA FINANŠU PĀRSKATS  

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

 1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums  

 1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā 

 1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība  

 1.4. Mērķis(-i)  

 1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

 1.6. Ilgums un finansiālā ietekme  

 1.7. Paredzētie pārvaldības veidi  

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

 2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi  

 2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

 2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

 3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta 

izdevumu pozīcijas  

 3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem  

 3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem  

 3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām  

 3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām 

 3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu 

 3.2.5. Trešo personu iemaksas  

 3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem



LV 8   LV 

TIESĪBU AKTA PRIEKŠLIKUMA FINANŠU PĀRSKATS 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums  

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, 

ar kuru attiecībā uz Grieķijai paredzētajiem īpašajiem pasākumiem groza Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1303/2013, ar ko paredz kopīgus 

noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, 

Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu 

un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības 

fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fondu 

1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā
3
  

4 Nodarbinātība, sociālās lietas un iekļautība 

04 02 17 – Eiropas Sociālā fonda pabeigšana – Konverģence (2007.–2013. gads) 

 

04 02 19 – Eiropas Sociālā fonda pabeigšana – Reģionālā konkurētspēja un 

nodarbinātība (2007.–2013. gads) 

 

04 02 60 – Eiropas Sociālais fonds – Mazāk attīstīti reģioni – Mērķis “Ieguldījums 

izaugsmei un nodarbinātībai” 

 

04 02 61 – Eiropas Sociālais fonds – Pārejas reģioni – Mērķis “Ieguldījums 

izaugsmei un nodarbinātībai” 

 

04 02 62 – Eiropas Sociālais fonds – Attīstītākie reģioni – Mērķis “Ieguldījums 

izaugsmei un nodarbinātībai”  

 

11 Jūrlietas un zivsaimniecība 

 

11 06 60 – Ilgtspējīgas un konkurētspējīgas zvejniecības un akvakultūras 

veicināšana, līdzsvarotas un iekļaujošas zivsaimniecības apgabalu teritoriālās 

attīstības veicināšana un kopējās zivsaimniecības politikas īstenošanas sekmēšana 

 

13 Reģionālā politika un pilsētpolitika  

 

13 03 16 – Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) pabeigšana – Konverģence 

                                                 
3 ABM – budžeta līdzekļu vadība pa darbības jomām; ABB – budžeta līdzekļu sadale pa darbības jomām. 



LV 9   LV 

 

13 03 18 – Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) pabeigšana – Reģionālā 

konkurētspēja un nodarbinātība 

 

13 03 60 – Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) – Mazāk attīstīti reģioni – 

Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un nodarbinātībai”  

 

13 03 61 – Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) – Pārejas reģioni – Mērķis 

“Ieguldījums izaugsmei un nodarbinātībai”  

 

13 03 62 – Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) – Attīstītākie reģioni – 

Mērķis “Ieguldījums izaugsmei un nodarbinātībai”  

 

13 04 02 – Kohēzijas fonda pabeigšana (2007.–2013. gads) 

 

13 04 60 – Kohēzijas fonds (KF) – Mērķis "Ieguldījums izaugsmei un nodarbinātībai" 

1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz jaunu darbību  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz jaunu darbību, pamatojoties uz 

izmēģinājuma projektu/sagatavošanas darbību
4
  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz esošas darbības pagarināšanu  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz darbību, kas pārveidota jaunā darbībā  

1.4. Mērķis(-i) 

1.4.1. Komisijas daudzgadu stratēģiskie mērķi, kurus plānots sasniegt ar 

priekšlikumu/iniciatīvu  

N/P 

1.4.2. Konkrētie mērķi un attiecīgās ABM/ABB darbības  

Konkrētais mērķis Nr. .. 

N/P 

Attiecīgās ABM/ABB darbības 

N/P 

                                                 
4 Kā paredzēts Finanšu regulas 54. panta 2. punkta attiecīgi a) vai b) apakšpunktā. 



LV 10   LV 

1.4.3. Paredzamais(-ie) rezultāts(-i) un ietekme 

Norādīt, kāda ir priekšlikuma/iniciatīvas iecerētā ietekme uz finansējuma saņēmējiem/mērķgrupām. 

N/P 

1.4.4. Rezultātu un ietekmes rādītāji  

Norādīt priekšlikuma/iniciatīvas īstenošanas uzraudzībā izmantojamos rādītājus. 

N/P 

1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

1.5.1. Īstermiņa vai ilgtermiņa vajadzības  

N/P 

1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība 

N/A 

1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas 

N/A 

1.5.4. Saderība un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstīgiem instrumentiem 

N/A 



LV 11   LV 

1.6. Ilgums un finansiālā ietekme  

 Ierobežota ilguma priekšlikums/iniciatīva  

–  Priekšlikuma/iniciatīvas darbības laiks: 1.1.2015.–31.12.2023. 

–  Finansiālā ietekme: 2015.– 2020. 

 Beztermiņa priekšlikums/iniciatīva 

– Īstenošana ar uzsākšanas periodu no GGGG. līdz GGGG., 

– pēc kura turpinās normāla darbība. 

1.7. Paredzētie pārvaldības veidi
5 
 

 Komisijas īstenota tieša pārvaldība: 

–  ko veic tās struktūrvienības, tostarp personāls Savienības delegācijās;  

–  ko veic izpildaģentūras.  

 Dalīta pārvaldība kopā ar dalībvalstīm  

 Netieša pārvaldība, kurā budžeta īstenošanas uzdevumi uzticēti: 

–  trešām valstīm vai to noteiktām struktūrām; 

–  starptautiskām organizācijām un to aģentūrām (precizēt); 

–  EIB un Eiropas Investīciju fondam; 

–  Finanšu regulas 208. un 209. pantā minētajām struktūrām; 

–  publisko tiesību subjektiem; 

–  privāttiesību subjektiem, kas veic valsts pārvaldes uzdevumus, ja tie sniedz 

pienācīgas finanšu garantijas; 

–  struktūrām, kuru darbību reglamentē dalībvalsts privāttiesības, kurām ir 

uzticēta publiskā un privātā sektora partnerības īstenošana un kuras sniedz 

pienācīgas finanšu garantijas; 

–  personām, kurām ir uzticēts veikt īpašas darbības KĀDP saskaņā ar Līguma 

par Eiropas Savienību V sadaļu un kuras ir noteiktas attiecīgā pamataktā. 

– Ja norādīti vairāki pārvaldības veidi, sniedziet papildu informāciju iedaļā “Piezīmes”. 

Piezīmes  

N/P 

                                                 
5 Skaidrojumus par pārvaldības veidiem un atsauces uz Finanšu regulu skatīt BudgWeb vietnē: 

http://www.cc.cec/budg/man/budgmanag/budgmanag_en.html. 

http://www.cc.cec/budg/man/budgmanag/budgmanag_en.html


LV 12   LV 

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi  

Norādīt periodiskumu un nosacījumus. 

N/P 

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

2.2.1. Apzinātie riski  

N/P 

2.2.2. Informācija par izveidoto iekšējās kontroles sistēmu 

N/P 

2.2.3. Paredzamās pārbaužu izmaksas un ieguvumi un gaidāmā kļūdas riska līmeņa 

novērtējums  

N/P 

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

Norādīt esošos vai plānotos novēršanas pasākumus un citus pretpasākumus. 

N/P 



LV 13   LV 

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta 

izdevumu pozīcijas  

 Esošās budžeta pozīcijas  

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta 

pozīcijām 

Daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu 

veids Iemaksas  

Nr. 
[…][Pozīcija…………………………………

……...……….] 
Dif./nedif.6 

no EBTA 

valstīm7 

 

no 

kandidātval

stīm8 

 

no trešām 

valstīm 

Finanšu regulas 

21. panta 2. punkta 

b) apakšpunkta 

nozīmē  

1. Gudra 

un 

iekļaujo

ša 

izaugsm

e 

04 02 17 – Eiropas Sociālā fonda 

pabeigšana – Konverģence (2007.–

2013. gads) 

 

04 02 19 – Eiropas Sociālā fonda 

pabeigšana – Reģionālā konkurētspēja 

un nodarbinātība (2007.–2013. gads) 

 

04 02 60 – Eiropas Sociālais fonds – 

Mazāk attīstīti reģioni – Mērķis 

“Ieguldījums izaugsmei un 

nodarbinātībai” 

 

04 02 61 – Eiropas Sociālais fonds – 

Pārejas reģioni – Mērķis “Ieguldījums 

izaugsmei un nodarbinātībai” 

 

04 02 62 – Eiropas Sociālais fonds – 

Attīstītākie reģioni – Mērķis 

“Ieguldījums izaugsmei un 

nodarbinātībai”  

 

13 03 16 – Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) pabeigšana – 

Konverģence 

 

13 03 18 – Eiropas Reģionālās 

Dif. NĒ NĒ NĒ NĒ 

                                                 
6 Dif.= diferencētās apropriācijas./ nedif. = nediferencētās apropriācijas. 
7 EBTA – Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācija.  
8 Kandidātvalstis un attiecīgā gadījumā potenciālās kandidātvalstis no Rietumbalkāniem. 



LV 14   LV 

attīstības fonda (ERAF) pabeigšana – 

Reģionālā konkurētspēja un 

nodarbinātība 

 

13 03 60 – Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) – Mazāk 

attīstīti reģioni – Mērķis “Ieguldījums 

izaugsmei un nodarbinātībai”  

 

13 03 61 – Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) – Pārejas 

reģioni – Mērķis “Ieguldījums 

izaugsmei un nodarbinātībai”  

 

13 03 62 – Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) – Attīstītākie 

reģioni – Mērķis “Ieguldījums 

izaugsmei un nodarbinātībai”  

 

13 04 02 – Kohēzijas fonda 

pabeigšana (2007.–2013. gads) 

 

13 04 60 – Kohēzijas fonds (KF) – 

Mērķis "Ieguldījums izaugsmei un 

nodarbinātībai" 

 

2 

Ilgtspējī

ga 

izaugsm

e – 

dabas 

resursi 

vai: 

11 06 60 – Ilgtspējīgas un 

konkurētspējīgas zvejniecības 

un akvakultūras veicināšana, 

līdzsvarotas un iekļaujošas 

zivsaimniecības apgabalu 

teritoriālās attīstības 

veicināšana un kopējās 

zivsaimniecības politikas 

īstenošanas sekmēšana 

 

Dif. NĒ NĒ NĒ NĒ 

 No jauna veidojamās budžeta pozīcijas  

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta 

pozīcijām 

Daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu 

veids Iemaksas  

Nr. 
[…][Pozīcija…………………………………

Dif./nedif. no EBTA 
no 

kandidātval
no trešām 

Finanšu regulas 

21. panta 2. punkta 



LV 15   LV 

kategorija ……...……….] valstīm stīm valstīm b) apakšpunkta 

nozīmē  

 
[…][XX.YY.YY.YY] 

 
 JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 



 

LV 16   LV 

3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem  

Ierosinātais grozījums nekādi nemaina daudzgadu finanšu shēmas gada maksimālos apjomus, kā saistībām un maksājumiem noteikts Regulas 

(ES) Nr. 1311/2013 I pielikumā. 

Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvas (JNI) saistību apropriāciju sadalījums pa gadiem nemainās. 

Lielākas maksājumu apropriācijas, kas nepieciešamas JNI papildu sākotnējam priekšfinansējumam 2015. gadā, pēc tam tiks segts no 

4. SADAĻAS (Nodarbinātība, sociālās lietas un iekļautība) apropriācijām, kas 2015. gada budžetā paredzēti ESF un JNI. 

 

 

3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem  

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu 

kategorija  

Nr. 

1 
Gudra un iekļaujoša izaugsme 

 

EMPL, REGIO ĢD    2014 2015 2016 2017 2018
9
 2019 2020 KOPĀ 

Darbības apropriācijas         

1b: Ekonomiskā, sociālā un teritoriālā 

kohēzija 

Eiropas Reģionālās attīstības fonds, Eiropas 

Sociālais fonds, Kohēzijas fonds 

Saistības (1) 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maksājumi (2) 0 1 000,000 1 000,000   -1 000,000 0  -1 000,000 0 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu 

programmu piešķīrumiem
10

  

 

        

                                                 
9 Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1303/2013 136. punktu priekšfinansējumu attaisno (atļauj) ar JNI izdevumiem, kas deklarēti līdz 2018. gada 31. decembrim. 
10 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās “BA” pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 



 

LV 17   LV 

N/P  (3)         

KOPĀ EMPL, REGIO 
ĢD apropriācijas  

Saistības 
=1+1a 

+3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maksājumi 
=2+2a 

+3 
0 1,000.000 

1, 000.00

0 
0 -1,000.000 0 -1,000.000 0 

 

 

 

 KOPĀ darbības apropriācijas 
Saistības (4) 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maksājumi (5) 0 1,000.000 
1000.00

0  
 -1000,000 0 -1,000.000 0 

KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem 
(6) 0 0 0 0 0 0 0 0 

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas 
1.–4. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 

Saistības =4+ 6 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maksājumi =5+ 6 0 1,000.000 
1,000.0

00  
0 -1,000.000 0 -1,000.000 0 

           

MARE ĢD   2014 2015 2016 2017 2018
11

 2019 2020 KOPĀ 

Darbības apropriācijas         

2 Ilgtspējīga izaugsme: dabas resursi 

Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds 

Saistības (1) 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maksājumi (2) 0 12.8 12.8   -12.8 0  -12.8 0 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu 

programmu piešķīrumiem
12

  
        

                                                 
11 Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1303/2013 136. punktu priekšfinansējumu attaisno (atļauj) ar JNI izdevumiem, kas deklarēti līdz 2018. gada 31. decembrim. 
12 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās “BA” pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 



 

LV 18   LV 

 

N/P  3)         

KOPĀ MARE 
ĢD apropriācijas  

Saistības 
=1+1a 

+3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maksājumi 
=2+2a 

+3 
0 12.8 12.8  -12.8 0 -12.8 0 

 

 

 

 KOPĀ darbības apropriācijas 
Saistības (4) 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maksājumi (5) 0 12.8 12.8   -12.8 0 -12.8 0 

KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem 
6) 0 0 0 0 0 0 0 0 

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas 
2. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 

Saistības =4+ 6 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maksājumi =5+ 6 0 12.8 12.8   -12.,8 0 -12.8 0 

 

 

Ja priekšlikums/iniciatīva ietekmē vairākas izdevumu kategorijas 

 KOPĀ darbības apropriācijas 
Saistības (4)         

Maksājumi (5)         

KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem 
(6)         

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas 
1.–4. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 
(Pamatsumma) 

Saistības =4+ 6         

Maksājumi =5+ 6 0 
1,012.80

0 

1,012.8

00 
0 

-

1,012.

800 

0 

-

1,012.80

0 

0 



 

LV 19   LV 

 

  



 

LV 20   LV 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu 

kategorija  
5 “Administratīvie izdevumi” 

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 
  N 

gads 
N+1 
gads 

N+2 
gads 

N+3 
gads 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes ilguma 

atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu)  
KOPĀ 

<…….> ĢD 

Cilvēkresursi         

Pārējie administratīvie izdevumi         

KOPĀ <….> ĢD Apropriācijas          

 

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas 
5. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas  

(Saistību summa = 

maksājumu summa)         

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 
  N 

gads13 

N+1 
gads 

N+2 
gads 

N+3 
gads 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes ilguma 

atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas 
1.–5. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas  

Saistības         

Maksājumi         

                                                 
13 N gads ir gads, kurā priekšlikumu/iniciatīvu sāk īstenot. 



 

LV 21   LV 

3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām  

–  Priekšlikums/iniciatīva neparedz izmantot darbības apropriācijas  

–  Priekšlikums/iniciatīva paredz darbības apropriācijas izmantot šādā veidā: 

Saistību apropriācijas EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

Norādīt mērķus 

un rezultātus  

 

 

  
N 

gads 
N+1 
gads 

N+2 
gads 

N+3 
gads 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

REZULTĀTI 

Rezult

āta 

veids14 

 

Rezult

āta 

vidējā

s 

izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izma

ksas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

Kopēj

ais 

rezultā

tu 

daudz

ums 

Kopējās 

izmaksas 

KONKRĒTAIS MĒRĶIS Nr. 115…                 

- Rezultāts                   

- Rezultāts                   

- Rezultāts                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 1 

                

KONKRĒTAIS MĒRĶIS Nr. 2…                 

- Rezultāts                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 2 

                

KOPĒJĀS IZMAKSAS                 

                                                 
14 Rezultāti ir attiecīgie produkti vai pakalpojumi (piemēram, finansēto studentu apmaiņu skaits, uzbūvēto ceļu garums kilometros utt.). 
15 Konkrētie mērķi, kas norādīti 1.4.2. punktā.  



 

LV 22   LV 

3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām 

3.2.3.1. Kopsavilkums  

–  Priekšlikums/iniciatīva neparedz izmantot administratīvās apropriācijas  

–  Priekšlikums/iniciatīva paredz izmantot administratīvās apropriācijas šādā 

veidā: 

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 N 
gads16 

N+1 
gads 

N+2 
gads 

N+3 
gads 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

 

Daudzgadu finanšu 

shēmas 
5. IZDEVUMU 

KATEGORIJA 

        

Cilvēkresursi          

Pārējie administratīvie 

izdevumi  
        

Starpsumma – 
daudzgadu finanšu 

shēmas 5. IZDEVUMU 

KATEGORIJA  

        

 

Ārpus daudzgadu 
finanšu shēmas 5. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJAS17  

 

        

Cilvēkresursi          

Pārējie administratīvie 
izdevumi 

        

Starpsumma – 
ārpus daudzgadu 
finanšu shēmas 5. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJAS  

        

 

KOPĀ         

Vajadzīgās cilvēkresursu un citu administratīvu izdevumu apropriācijas tiks nodrošinātas no ĢD apropriācijām, kas jau ir 

piešķirtas darbības pārvaldībai un/vai ir pārdalītas attiecīgajā ģenerāldirektorātā, vajadzības gadījumā izmantojot arī 

vadošajam ĢD gada budžeta sadales procedūrā piešķirtus papildu resursus un ņemot vērā budžeta ierobežojumus.

                                                 
16 N gads ir gads, kurā priekšlikumu/iniciatīvu sāk īstenot. 
17 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta 

izdevumi (kādreizējās “BA” pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 



 

LV 23   LV 

3.2.3.2. Paredzamās vajadzības pēc cilvēkresursiem 

–  Priekšlikums/iniciatīva neparedz cilvēkresursu izmantošanu  

–  Priekšlikums/iniciatīva paredz cilvēkresursu izmantošanu šādā veidā: 

Aplēse izsakāma ar pilnslodzes ekvivalentu 

 

N 
gads 

N+1 
gads 

N+2 gads 

N+

3 
gad

s 

Norādīt 

tik 

gadu, 

cik 

nepieci

ešams 

ietekm

es 

ilguma 

atspog

uļošana

i 

(sk. 1.6

. punkt

u) 

Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu darbinieki) 
  

XX 01 01 01 (Galvenā mītne un Komisijas 

pārstāvniecības) 
       

XX 01 01 02 (Delegācijas)        

XX 01 05 01 (Netiešā pētniecība)        

10 01 05 01 (Tiešā pētniecība)        

Ārštata darbinieki (izsakot ar pilnslodzes ekvivalentu – FTE)18 

 

XX 01 02 01 (CA, SNE, INT, ko finansē no 

vispārīgajām apropriācijām) 
       

XX 01 02 02 (CA, LA, SNE, INT un JED delegācijās)        

XX 01 04 yy 19 

 

- galvenajā mītnē 

 
       

- delegācijās         

XX 01 05 02 (CA, SNE, INT – netiešā pētniecība)        

10 01 05 02 (CA, INT, SNE – tiešā pētniecība)        

Citas budžeta pozīcijas (precizēt)        

KOPĀ        

XX ir attiecīgā politikas joma vai budžeta sadaļa. 

Vajadzības pēc cilvēkresursiem tiks nodrošinātas, izmantojot attiecīgā ĢD darbiniekus, kuri jau ir iesaistīti 

konkrētās darbības pārvaldībā un/vai ir pārgrupēti attiecīgajā ģenerāldirektorātā, vajadzības gadījumā izmantojot 

arī vadošajam ĢD gada budžeta sadales procedūrā piešķirtus papildu resursus un ņemot vērā budžeta 

ierobežojumus. 

Veicamo uzdevumu apraksts 

Ierēdņi un pagaidu darbinieki  

Ārštata darbinieki  

                                                 
18 CA – līgumdarbinieki, LA – vietējie darbinieki; SNE – valstu norīkotie eksperti, INT – aģentūras 

darbinieki, JED – jaunākie eksperti delegācijās.  
19 Ārštata darbiniekiem paredzēto maksimālo apjomu finansē no darbības apropriācijām (kādreizējām 

“BA” pozīcijām). 



 

LV 24   LV 

3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu  

–  Priekšlikums/iniciatīva atbilst kārtējai daudzgadu finanšu shēmai 

–  Pieņemot priekšlikumu/iniciatīvu, jāpārplāno attiecīgā izdevumu kategorija 

daudzgadu finanšu shēmā 

Aprakstīt, kas jāpārplāno, norādot attiecīgās budžeta pozīcijas un summas. 

 

–  Pieņemot priekšlikumu/iniciatīvu, jāpiemēro elastības instruments vai 

jāpārskata daudzgadu finanšu shēma 

Aprakstīt, kas jādara, norādot attiecīgās izdevumu kategorijas, budžeta pozīcijas un summas. 

 

3.2.5. Trešo personu iemaksas  

– Priekšlikums/iniciatīva neparedz trešo personu līdzfinansējumu  

– Priekšlikums/iniciatīva paredz šādu līdzfinansējumu: 

Apropriācijas EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 
N 

gads 

N+1 
gads 

N+2 
gads 

N+3 
gads 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes ilguma 

atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 

Kopā 

Norādīt līdzfinansējuma 

struktūru  
        

KOPĀ līdzfinansējuma 

apropriācijas  
        

 

 



 

LV 25   LV 

3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem  

–  Priekšlikums/iniciatīva finansiāli neietekmē ieņēmumus 

–  Priekšlikums/iniciatīva finansiāli ietekmē: 

–  pašu resursus  

–  dažādus ieņēmumus  

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

Budžeta ieņēmumu 

pozīcija 

Kārtējā 

finanšu gadā 

pieejamās 

apropriācijas 

Priekšlikuma/iniciatīvas ietekme20 

N 
gads 

N+1 
gads 

N+2 
gads 

N+3 
gads 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams 

ietekmes ilguma atspoguļošanai 

(sk. 1.6. punktu) 

…………. pants         

Attiecībā uz dažādiem ieņēmumiem, kas ir “piešķirtie ieņēmumi”, norādīt attiecīgo(-ās) izdevumu 

pozīciju(-as). 

 

Norādīt, ar kādu metodi aprēķināta ietekme uz ieņēmumiem.  

 

 

                                                 
20 Norādītajām tradicionālo pašu resursu (muitas nodokļi, cukura nodevas) summām jābūt neto summām, 

t.i., bruto summām, no kurām atskaitītas iekasēšanas izmaksas 25 % apmērā. 


	1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS
	2. JURIDISKAIS PAMATS, SUBSIDIARITĀTE UN PROPORCIONALITĀTE
	3. EX - POST IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI, APSPRIEŠANĀS AR IEINTERESĒTAJĀM PERSONĀM UN IETEKMES NOVĒRTĒJUMI
	4. IETEKME UZ BUDŽETU
	5. PĀRĒJIE ELEMENTI
	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā
	1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība
	1.4. Mērķis(-i)
	1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.6. Ilgums un finansiālā ietekme
	1.7. Paredzētie pārvaldības veidi

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem
	3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem
	3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām
	3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām
	3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.5. Trešo personu iemaksas

	3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem

	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā
	1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība
	1.4. Mērķis(-i)
	1.4.1. Komisijas daudzgadu stratēģiskie mērķi, kurus plānots sasniegt ar priekšlikumu/iniciatīvu
	1.4.2. Konkrētie mērķi un attiecīgās ABM/ABB darbības
	1.4.3. Paredzamais(-ie) rezultāts(-i) un ietekme
	1.4.4. Rezultātu un ietekmes rādītāji

	1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.5.1. Īstermiņa vai ilgtermiņa vajadzības
	1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība
	1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas
	1.5.4. Saderība un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstīgiem instrumentiem

	1.6. Ilgums un finansiālā ietekme
	1.7. Paredzētie pārvaldības veidi

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.2.1. Apzinātie riski
	2.2.2. Informācija par izveidoto iekšējās kontroles sistēmu
	2.2.3. Paredzamās pārbaužu izmaksas un ieguvumi un gaidāmā kļūdas riska līmeņa novērtējums

	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem
	3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem
	3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām
	3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām
	3.2.3.1. Kopsavilkums
	3.2.3.2. Paredzamās vajadzības pēc cilvēkresursiem

	3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.5. Trešo personu iemaksas

	3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem


